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Болницата за мајчинство и 

лекување на деца др.Сами 

Улус,постои од 1950 год. 

Др.Сами Улус работел во 

болницата од 1963-1965 год. 

По неговата смрт болницата 

го добила името.

Оттогаш па до денес 

болницата бележи развоен 

подем,во моментот 

располага со  416 болнички 

кревети , 969 вработени 

лица,со капацитет за 8500 

операции годишно , 

најсовремена опрема, 

згрижува годишно околу 

270.000 пациенти и во своето 

60-годишно постоење е една 

од најдобрите детски 

болници во регионот.



• Целиот мој едукативен престој во 

болницата беше под менторство на 

Др. Пелин Зорлу 

• Др. Пелин Зорлу ме запозна со  

Организационата поставеност на 

болницата и ми подготви распоред 

за присуство  по оддели и 

субспецијастички амбуланти кои 

функционираат во склоп на 

болницата.  



• Еден работен ден на одделите ми 

започнуваше со: 

• Утринска визита поединечно на 

секој лежечки пациент и бев 

запознаен со  

-историјата на болеста 

-извршените дијагностички 

иследувања

-насоките за понатамошни 

иследувања

-протоколите за лекување на 

соодветната дијагноза



Деновите кога според програмата бев 

присутен во субспецијалистичките 

амбуланти, каде се прегледуваа 

пациенти упатени од матичен лекар 

како и контролни прегледи на нивни 

пациенти. Од страна на лекарите во 

амбулантите детално бев запознаен 

со историјата на болеста на сите 

пациенти поединечно, превземените 

дијагностички процедури, 

физикалниот преглед и третманот   

на пациентите према поставената 

дијагноза по современите протоколи.   



ЗАКЛУЧОК

-стекнување на нови знаења 

-можност за едукација и работа по најсовремени 

стандарди

-размена на искуства

-тимска работа

-остварување на контакти со колегите и наша 

понатамошна соработка 

-несебично гостопримство и менторство и покрај 

јазичната бариера


